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ACTA DE INFORME DE EVALUACIÓN DEFINTIVA 

PROCESO DE CONVOCATORIA PÚBLICA DE APORTE Nº CP– 002-2014 

 

En Bogotá, el día diecinueve (19) de diciembre de 2014, en las instalaciones del Instituto Colombiano de Bienestar 

Familiar – ICBF – Sede Nacional, se reunieron los integrantes del Comité Evaluador, con el fin de estudiar y evaluar 

las propuestas presentadas con ocasión del proceso de Convocatoria Pública Nº CP–00-2014 cuyo objeto es: 

Atender a niños y niñas menores de 5 años, o hasta su ingreso al grado de transición en los servicios de educación 

inicial y cuidado, en la modalidad Centros de Desarrollo Infantil, con el fin de promover el desarrollo integral de la 

primera infancia con calidad, de conformidad con los lineamientos, estándares de calidad y las directrices, y 

parámetros establecidos por el ICBF”. 

Se procedió a evaluar las propuestas presentadas para cada grupo el día 11 de diciembre de 2014 hasta las 3:00 

p.m., fecha y hora prevista para el cierre del proceso Nº CP– 002-2014; por los siguientes oferentes: 

GRUPO PROPONENTES 

1 

 

COOMULSAP 

COREDI 

CONSORCIO FAMILIAS LATINAS POR UNA INFANCIA FELIZ 

2 
COORPSALUD 

COREDI 

3 
COOPERATICA DE SERVICIO DE MADRES COMUNITARIAS DE CERETE 

FUNDACIÓN CAMINO A LA PROSPERIDAD 

4 CENTRO DE DESARROLLO VERSALLES 

5 

FUNDACION SOCIAL FUNIMEDES 

FUNDACIÓN LOS PEQUEÑOS PITUFOS 

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS CIENCIAS 

6 

UNIÓN TEMPORAL SIN FORNTERAS 

CONSORCIO DESARROLLANDO CAMINOS 

CONSORCIO ARCOIRIS 

FUNDACIÓN POR UN MUNDO NUEVO 

7 

FUNDACIÓN OCTAVIANA DEL C VIVES 

PRO-CIENCIA 

UNIÓN TEMPORAL MEDIO FAMILIAR 

UNIÓN TEMPORAL MI NUEVO HOGAR BOLIVAR  

UNIÓN TEMPORAL POR LOS NIÑOS Y NIÑAS DEL TOLIMA 

8 
FUNDACIÓN APOYO SOCIAL FUNAS   

UNIÓN TEMPORAL CREANDO FUTURO A LA INFANCIA DEL CESAR 
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FUNDACIÓN MANOS UNIDAS COSTRUYENDO PAIS 

CORPORACIÓN CORAZON PAIS 

9 

UNIÓN TEMPORAL LA GUAJIRA   

CONSORCIO AMOR RECIPROCO 

FUNDACIÓN AMIGOS POR LA INFANCIA 

10 

CORPORACIÓN INFANCIA Y DESARROLLO 

CORPORACIÓN INCATE 

UNIÓN TEMPORAL FAMILIAS POR BIENESTAR 

UNIÓN TEMPORAL INFANCIA CARIBE 

11 
FUNDACIÓN SAN JUAN BOSCO 

ASOCIACIÓN FREPAEN 

12 N.A. 

13 FUNDACIÓN BIEN ESTAR 

14 

CORPORACIÓN INFANCIA Y DESARROLLO 

FUNDACIÓN TU CRECER 

FUNDACION ITEDRIS 

FUNDACIÓN POR UN MUNDO NUEVO 

FUNDACIÓN GESTIÓN POR COLOMBIA 

15 
FUNDACIÓN NUVA ERA ECOLOGICA  

FUNDACIÓN POR UN MUNDO NUEVO 

16 CORPRODINCO  

17 

CORPRODINCO 

FUNDACIÓN LAS GOLONDRINAS 

FE Y ALEGRIA DE COLOMBIA 

18 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS CIENCIAS  

19 FUNDACIÓN GIMNASIO MODERNO DEL CAUCA 

20 

CORPORACIÓN INFANCIA Y DESARROLLO 

CENTRO DE DESARROLLO VERSALLES 

FUNDACIÓN CHOCO SOCIAL 

21 N.A. 

22 
REDCOM  

PROSERVCO 

23 
FUNDACOBA 

FUNDAPRE  
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UNIÓN TEMPORAL MI PRIMERA INFANCIA 

UNIÓN TEMPORAL SUEÑOS DE INFANCIA 

 

El Instituto, a través del Comité Asesor Evaluador, verificó que las propuestas cumplieran con todos y cada y uno de 

los documentos y requisitos señalados en el Pliego de Condiciones y por lo tanto se procedió a emitir informe de 

evaluación preliminar conforme a la evaluación Financiera, Jurídica y Técnica, la cual fue publicada el 16 de 

diciembre de 2014 en la página Web del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar.  

Por lo tanto,  el comité evaluador procede a emitir informe de evaluación definitivo conforme a la evaluación jurídica, 

técnica y financiera: 

A. EVALUACIÓN FINANCIERA  

 

PROPONENTE 

CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICE DE 

LIQUIDEZ 

INDICE DE 

ENDEUDAMNIENTO 

1 FUNDACIÓN OCTAVIANA  DEL C VIVES C NO CUMPLE CUMPLE 

2 N.A. 

3 UNION TEMPORAL SIN FRONTERAS CUMPLE CUMPLE 

4 FUNDACIÓN SOCIAL FUNIMEDES CUMPLE CUMPLE 

5 FUNDACION PARA LA PROMOCION DE LAS CIENCIAS LA TECNOLOGIA Y 

LA CULTURA FUNDACDION PROCIENCIA  

CUMPLE CUMPLE 

6 FUNDACIÓN LOS PEQUEÑOS PITUFOS CUMPLE CUMPLE 

7 FUNDACIÓN LOS PEQUEÑOS PITUFOS CUMPLE CUMPLE 

8 FUNDACIÓN APOYO SOCIAL FUNAS CUMPLE CUMPLE 

9 UNION TEMPORAL MEDIO FAMILIAR NO CUMPLE NO CUMPLE 

10 COOMULSAP CUMPLE CUMPLE 

11 FUNDACION - FUNDACOBA CUMPLE CUMPLE 

12 FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LA EDUCACION FUNDAPRE CUMPLE CUMPLE 

13 FUNDACION - FUNDACOBA CUMPLE CUMPLE 

14 FUNDACIÓN GIMNASIO MODERNO DEL CAUCA CUMPLE CUMPLE 

15 FUNDACION - FUNDACOBA CUMPLE CUMPLE 

16 UNION TEMPORAL LA GUAJIRA  CUMPLE CUMPLE 

17 FUNDACIÓN TUCRECER CUMPLE CUMPLE 

18 CENTRO DE DESARROLLO VERSALLES CUMPLE CUMPLE 

19 FUNDACION RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y DESARROLLO 

COMUNITARIO - REDCOM 

CUMPLE CUMPLE 

20 CORPRODINCO CUMPLE CUMPLE 
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21 CORPRODINCO CUMPLE CUMPLE 

22 FUNDACIÓN LAS GOLONDRINAS CUMPLE CUMPLE 

23 COOPSALUDCOM CUMPLE CUMPLE 

24 CONSORCIO FAMILIAS LATINAS POR UNA INFANCIA FELIZ CUMPLE CUMPLE 

25 CORPORACIÓN EDUCATIVA COREDI NO CUMPLE NO CUMPLE 

26 JUAN BOSCO CUMPLE CUMPLE 

27 CORPORACIÓN INCATE CUMPLE CUMPLE 

28 FUNDACIÓN CAMINO A LA PROSPERIDAD CUMPLE CUMPLE 

29 CONSORCIO AMOR RECIPROCO CUMPLE CUMPLE 

30 UNIÓN TEMPORAL FAMILIAS CON BIENESTAR CUMPLE CUMPLE 

31 FUNDACIÓN NUEVA ERA ECOLÓGICA CUMPLE CUMPLE 

32 UT CREANDO FUTURO A LA INFANCIA DEL CESAR  CUMPLE CUMPLE 

33 UT MI NUEVO HOGAR BOLÍVAR CUMPLE CUMPLE 

34 UT INFANCIA CARIBE 2015 CUMPLE CUMPLE 

35 FUNDACIÓN CHOCO SOCIAL CUMPLE CUMPLE 

36 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS CIENCIAS   NO CUMPLE NO CUMPLE 

37 UT POR LOS NIÑOS Y NIÑAS DEL TOLIMA CUMPLE CUMPLE 

38 FUNDACIÓN AMIGOS POR LA INFANCIA CUMPLE CUMPLE 

39 FUNDACIÓN BIEN ESTAR CUMPLE CUMPLE 

40 ASOCIACIÓN FREPAEN CUMPLE CUMPLE 

41 CONSORCIO DESARROLLANDO CAMINOS  CUMPLE CUMPLE 

42 FUNDACIÓN MANOS UNIDAS CONSTRUYENDO PAÍS CUMPLE CUMPLE 

43 FUNDACIÓN ITEDRIS CUMPLE CUMPLE 

44 CONSORCIO ARCOÍRIS CUMPLE CUMPLE 

45 CORPORACIÓN CORAZÓN PAÍS CUMPLE CUMPLE 

46 PROSERVCO CUMPLE CUMPLE 

47 UT MI PRIMERA INFANCIA CUMPLE CUMPLE 

48 FUNDACIÓN POR UN MUNDO NUEVO CUMPLE CUMPLE 

49 FUNDACIÓN GESTIÓN POR COLOMBIA FUNGESCOL CUMPLE CUMPLE 

50 UNION TEMPORAL SUEÑOS DE INFANCIA CUMPLE CUMPLE 

51 FUNDACION FE Y ALEGREIA DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE 

52 COOPERATIVA DE SERVICIO DE MADRES COMUNITARIAS DE CERETE CUMPLE CUMPLE 

 
El detalle de la evaluación Financiera se publicará en archivo adjunto del presente documento.  
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B. VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS JURIDICOS  
 

PROPONENTE RESULTADO 

1 FUNDACIÓN OCTAVIANA  DEL C VIVES C CUMPLE 

2 N.A. 

3 UNION TEMPORAL SIN FRONTERAS CUMPLE 

4 FUNDACIÓN SOCIAL FUNIMEDES CUMPLE 

5 FUNDACION PARA LA PROMOCION DE LAS CIENCIAS LA TECNOLOGIA Y 

LA CULTURA FUNDACDION PROCIENCIA  

CUMPLE 

6 FUNDACIÓN LOS PEQUEÑOS PITUFOS NO CUMPLE 

7 FUNDACIÓN LOS PEQUEÑOS PITUFOS NO CUMPLE 

8 FUNDACIÓN APOYO SOCIAL FUNAS CUMPLE 

9 UNION TEMPORAL MEDIO FAMILIAR NO CUMPLE 

10 COOMULSAP CUMPLE 

11 FUNDACION – FUNDACOBA CUMPLE 

12 FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LA EDUCACION FUNDAPRE CUMPE 

13 FUNDACION – FUNDACOBA CUMPLE 

14 FUNDACIÓN GIMNASIO MODERNO DEL CAUCA CUMPLE 

15 FUNDACION – FUNDACOBA CUMPLE 

16 UNION TEMPORAL LA GUAJIRA  NO CUMPLE 

17 FUNDACIÓN TUCRECER CUMPLE 

18 CENTRO DE DESARROLLO VERSALLES CUMPLE 

19 FUNDACION RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y DESARROLLO 

COMUNITARIO - REDCOM 

CUMPLE 

20 CORPRODINCO CUMPLE 

21 CORPRODINCO CUMPLE 

22 FUNDACIÓN LAS GOLONDRINAS CUMPLE 

23 COOPSALUDCOM CUMPLE 

24 CONSORCIO FAMILIAS LATINAS POR UNA INFANCIA FELIZ CUMPLE 

25 CORPORACIÓN EDUCATIVA COREDI CUMPLE 

26 JUAN BOSCO CUMPLE 

27 CORPORACIÓN INCATE CUMPLE 

28 FUNDACIÓN CAMINO A LA PROSPERIDAD CUMPLE 

29 CONSORCIO AMOR RECIPROCO CUMPLE 

30 UNIÓN TEMPORAL FAMILIAS CON BIENESTAR CUMPLE 

31 FUNDACIÓN NUEVA ERA ECOLÓGICA CUMPLE 

32 UT CREANDO FUTURO A LA INFANCIA DEL CESAR  CUMPLE 
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33 UT MI NUEVO HOGAR BOLÍVAR CUMPLE 

34 UT INFANCIA CARIBE 2015 CUMPLE 

35 FUNDACIÓN CHOCO SOCIAL CUMPLE 

36 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS CIENCIAS   CUMPLE 

37 UT POR LOS NIÑOS Y NIÑAS DEL TOLIMA NO CUMPLE 

38 FUNDACIÓN AMIGOS POR LA INFANCIA CUMPLE 

39 FUNDACIÓN BIEN ESTAR CUMPLE 

40 ASOCIACIÓN FREPAEN CUMPLE 

41 CONSORCIO DESARROLLANDO CAMINOS  CUMPLE 

42 FUNDACIÓN MANOS UNIDAS CONSTRUYENDO PAÍS CUMPLE 

43 FUNDACIÓN ITEDRIS CUMPLE 

44 CONSORCIO ARCOÍRIS CUMPLE 

45 CORPORACIÓN CORAZÓN PAÍS CUMPLE 

46 PROSERVCO CUMPLE 

47 UT MI PRIMERA INFANCIA INHABILITADO 

48 FUNDACIÓN POR UN MUNDO NUEVO CUMPLE 

49 FUNDACIÓN GESTIÓN POR COLOMBIA FUNGESCOL CUMPLE 

50 UNION TEMPORAL SUEÑOS DE INFANCIA CUMPLE 

51 FUNDACION FE Y ALEGREIA DE COLOMBIA CUMPLE 

52 COOPERATIVA DE SERVICIO DE MADRES COMUNITARIAS DE CERETE CUMPLE 

 

El detalle de la evaluación jurídica se publicará en archivo adjunto al presente documento.  
 

B. EVALUACION TECNICA  

 

GRUPO PROPONENTES RESULTADO PUNTAJE 

1 

 

COOMULSAP CUMPLE 50 

COREDI 
NO EVALUADA  

- RECHAZO FINANCIERO 

N.A. 

CONSORCIO FAMILIAS LATINAS POR UNA INFANCIA FELIZ CUMPLE 50 

2 

COPSALUDCOM NO CUMPLE 60 

COREDI 
NO EVALUADA  

– RECHAZO FINANCIERO 

N.A. 

3 

COOPERATIVA DE SERVICIO DE MADRES COMUNITARIAS DE 

CERETE 

RECHAZADA -INCONSISTENCIA 

DOCUMENTOS 

(Ver NOTA 2) 

N.A. 

FUNDACIÓN CAMINO A LA PROSPERIDAD CUMPLE 30 

4 CENTRO DE DESARROLLO VERSALLES 
NO CUMPLE 10 
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5 

FUNDACION SOCIAL FUNIMEDES CUMPLE 80 

FUNDACIÓN LOS PEQUEÑOS PITUFOS 
NO EVALUADA  

– RECHAZO JURIDICO 

N.A. 

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS CIENCIAS 
NO EVALUADA  

– RECHAZO FINANCIERO 

N.A. 

6 

UNIÓN TEMPORAL SIN FRONTERAS NO CUMPLE 50 

CONSORCIO DESARROLLANDO CAMINOS NO CUMPLE 10 

CONSORCIO ARCOIRIS NO CUMPLE 50 

FUNDACIÓN POR UN MUNDO NUEVO NO CUMPLE 0 

7 

FUNDACIÓN OCTAVIANA DEL C VIVES 
NO EVALUADA  

- RECHAZO FINANCIERO 

N.A. 

PRO-CIENCIA CUMPLE 50 

UNIÓN TEMPORAL MEDIO FAMILIAR 
NO EVALUADA  

- RECHAZO FINANCIERO 

N.A. 

UNIÓN TEMPORAL MI NUEVO HOGAR BOLIVAR  NO CUMPLE 55 

UNIÓN TEMPORAL POR LOS NIÑOS Y NIÑAS DE BOLÍVAR NO CUMPLE 20 

8 

FUNDACIÓN APOYO SOCIAL FUNAS   NO CUMPLE 60 

UNIÓN TEMPORAL CREANDO FUTURO A LA INFANCIA DEL CESAR CUMPLE 35 

FUNDACIÓN MANOS UNIDAS CONSTRUYENDO PAIS NO CUMPLE 0 

CORPORACIÓN CORAZON PAIS NO CUMPLE 35 

9 

UNIÓN TEMPORAL LA GUAJIRA   NO CUMPLE 10 

CONSORCIO AMOR RECIPROCO NO CUMPLE 30 

FUNDACIÓN AMIGOS POR LA INFANCIA NO CUMPLE 10 

10 

CORPORACIÓN INCATE NO CUMPLE 50 

UNIÓN TEMPORAL FAMILIAS CON  BIENESTAR NO CUMPLE 75 

UNIÓN TEMPORAL INFANCIA CARIBE CUMPLE 35 

11 
FUNDACIÓN SAN JUAN BOSCO NO CUMPLE 0 

ASOCIACIÓN FREPAEN CUMPLE 60 

12 N.A. N.A. N.A. 

13 FUNDACIÓN BIEN ESTAR NO CUMPLE 100 

14 

FUNDACIÓN TUCRECER CUMPLE 75 

FUNDACION ITEDRIS CUMPLE 10 

FUNDACIÓN POR UN MUNDO NUEVO NO CUMPLE 0 

FUNDACIÓN GESTIÓN POR COLOMBIA NO CUMPLE 35 

15 
FUNDACIÓN NUVA ERA ECOLOGICA  NO CUMPLE 50 

FUNDACIÓN POR UN MUNDO NUEVO NO CUMPLE 0 
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16 CORPRODINCO  CUMPLE 75 

17 

CORPRODINCO CUMPLE 100 

FUNDACIÓN LAS GOLONDRINAS CUMPLE 90 

FE Y ALEGRIA DE COLOMBIA CUMPLE 35 

18 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS CIENCIAS  
NO EVALUADA – RECHAZO 

FINANCIERO 

N.A. 

19 FUNDACIÓN GIMNASIO MODERNO DEL CAUCA NO CUMPLE 35 

20 
CENTRO DE DESARROLLO VERSALLES NO CUMPLE 10 

FUNDACIÓN CHOCO SOCIAL CUMPLE 50 

21 N.A. N.A. N.A. 

22 
REDCOM  CUMPLE 100 

PROSERVCO NO CUMPLE 35 

23 

FUNDACOBA CUMPLE 100 

FUNDAPRE  NO CUMPLE 55 

UNIÓN TEMPORAL MI PRIMERA INFANCIA NO EVALUADA- RECHAZO JURÍDICO N.A. 

UNIÓN TEMPORAL SUEÑOS DE INFANCIA NO CUMPLE 0 

 
El detalle de la evaluación técnica se publicará en archivo adjunto al presente documento.  
 
NOTA 1: En todo caso, el puntaje que se muestra en la tabla sólo aplica para aquellos proponentes que resultan 
habilitados. 
 
NOTA 2: El Proponente COOTRADEMACOC, presenta en su propuesta dos (2) casos de documentos que 
presuntamente no se ajustan a la realidad así: 
 

i. Para la hoja de vida de la señora KATIANA CAUSADO HERNANDEZ, identificada con cédula de 
ciudadanía No. 1.131.107.167, con título de Psicóloga de la Universidad del SINÚ, pues a folios 642 y 643 
el diploma de psicóloga señala grado en diciembre de 2012 y el acta de grado en diciembre de 2013 y 
adjunta Tarjeta Profesional como Psicóloga. Consultada por el ICBF la Tarjeta Profesional en el Colegio 
Colombiano de Psicólogos, se obtuvo certificación que esa tarjeta profesional no ha sido expedida 
por dicha Institución. 
 

ii. Para la hoja de vida de la señora MARTHA EDITH PEREZ LEON, identificada con cédula de ciudadanía 
No. 1.073.072.965, con título de Trabajadora Social de la Universidad del SINÚ, pues a folios 347 presenta 
Tarjeta Profesional, expedida en 2009, para un grado de diciembre de 2012. Consultada por el ICBF la 
Tarjeta Profesional en el Consejo Nacional de Trabajo Social, se obtuvo comunicación de fecha 18 
de noviembre mediante la cual dicha Institución, entre otros aspectos señala que: 
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CONCLUSIÓN: Por las razones expuestas, se sugiere aplicar el numeral 14 de las causales de rechazo previstas en 
el pliego de condiciones, en el punto “1.11.10 Rechazo de las propuestas”. 
 
NOTA 3: El comité evaluador informa que los documentos aportados por fuera de los términos fijados en cada uno 
de los correos de solicitud de documentos subsanables, es decir, luego de las 5:00 p.m. del día jueves 18 de 
diciembre para un caso y luego de las 3:00 p.m. del día viernes 19 de diciembre de 2014 para el otro caso, no fueron 
considerados en la evaluación final, dado que como se señaló en cada uno de los correos, esas fechas y horas 
corresponden a plazos perentorios e improrrogables. 
 
Por lo anterior, el Comité Evaluador designado por el ICBF, concluye que atendiendo la evaluación financiera, 

jurídica y  técnica, procede a emitir el resultado de la evaluación defintiva y la lista de habilitados dentro del proceso 

de Convocatoria Pública de Aporte Nº - CP– 002-2014 

GRUPO PROPONENTES JURIDICO FINANCIERO TÉCNICO RESULTADO PONDERACIÓN 

1 

 

COOMULSAP CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 50 

COREDI 

CUMPLE NO CUMPLE NO EVALUADA 

- RECHAZO 

FINANCIERO 

NO CUMPLE N.A. 

CONSORCIO FAMILIAS 

LATINAS POR UNA 

INFANCIA FELIZ 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 50 

2 

COORPSALUD CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 60 

COREDI 

CUMPLE NO CUMPLE NO EVALUADA 

– RECHAZO 

FINANCIERO 

NO CUMPLE N.A. 

3 

COOPERATIVA DE 

SERVICIO DE MADRES 

COMUNITARIAS DE 

CERETE 

CUMPLE CUMPLE RECHAZADA -

INCONSISTENCIA 

DOCUMENTOS 

(Ver NOTA 2) 

NO CUMPLE N.A. 

FUNDACIÓN CAMINO A 

LA PROSPERIDAD 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 

4 

CENTRO DE 

DESARROLLO 

VERSALLES 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 10 
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5 

FUNDACION SOCIAL 

FUNIMEDES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 80 

FUNDACIÓN LOS 

PEQUEÑOS PITUFOS 

NO CUMPLE CUMPLE NO EVALUADA 

– RECHAZO 

JURIDICO 

NO CUMPLE N.A. 

CORPORACIÓN PARA 

EL DESARROLLO DE 

LAS CIENCIAS 

CUMPLE NO CUMPLE NO EVALUADA 

– RECHAZO 

FINANCIERO 

NO CUMPLE N.A. 

6 

UNIÓN TEMPORAL SIN 

FORNTERAS 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 50 

CONSORCIO 

DESARROLLANDO 

CAMINOS 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 10 

CONSORCIO ARCOIRIS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 50 

FUNDACIÓN POR UN 

MUNDO NUEVO 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 0 

7 

FUNDACIÓN 

OCTAVIANA DEL C 

VIVES 

CUMPLE NO CUMPLE NO EVALUADA 

- RECHAZO 

FINANCIERO 

NO CUMPLE N.A. 

PRO-CIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 50 

UNIÓN TEMPORAL 

MEDIO FAMILIAR 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO EVALUADA 

- RECHAZO 

FINANCIERO 

NO CUMPLE N.A. 

UNIÓN TEMPORAL MI 

NUEVO HOGAR 

BOLIVAR  

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 55 

UNIÓN TEMPORAL 

POR LOS NIÑOS Y 

NIÑAS DE BOLIVAR 

 

NO CUMPLE 

 

CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 20 

8 

FUNDACIÓN APOYO 

SOCIAL FUNAS   

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 60 

UNIÓN TEMPORAL 

CREANDO FUTURO A 

LA INFANCIA DEL 

CESAR 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

35 

FUNDACIÓN MANOS 

UNIDAS 

COSTRUYENDO PAIS 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 0 

CORPORACIÓN 

CORAZON PAIS 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 35 

9 

UNIÓN TEMPORAL LA 

GUAJIRA   

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 10 

CONSORCIO AMOR 

RECIPROCO 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 30 

FUNDACIÓN AMIGOS 

POR LA INFANCIA 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 10 
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10 

CORPORACIÓN 

INCATE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 50 

UNIÓN TEMPORAL 

FAMILIAS POR 

BIENESTAR 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 75 

UNIÓN TEMPORAL 

INFANCIA CARIBE 

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 35 

11 

FUNDACIÓN SAN JUAN 

BOSCO 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 0 

ASOCIACIÓN FREPAEN 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 60 

12 N.A. 

13 
FUNDACIÓN BIEN 

ESTAR 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 100 

14 

FUNDACIÓN TU 

CRECER 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 75 

FUNDACION ITEDRIS 
CUMPLPE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 10 

FUNDACIÓN POR UN 

MUNDO NUEVO 

 

CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 0 

FUNDACIÓN GESTIÓN 

POR COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 35 

15 

FUNDACIÓN NUVA 

ERA ECOLOGICA  

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 50 

FUNDACIÓN POR UN 

MUNDO NUEVO 

 

CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 0 

16 CORPRODINCO  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 75 

17 

CORPRODINCO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 

FUNDACIÓN LAS 

GOLONDRINAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 90 

FE Y ALEGRIA DE 

COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 35 

18 

CORPORACIÓN PARA 

EL DESARROLLO DE 

LAS CIENCIAS  

CUMPLE NO CUMPLE NO EVALUADA – 

RECHAZO 

FINANCIERO 

NO CUMPLE N.A. 

19 
FUNDACIÓN GIMNASIO 

MODERNO DEL CAUCA 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 35 

20 

CENTRO DE 

DESARROLLO 

VERSALLES 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 10 

FUNDACIÓN CHOCO 

SOCIAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 50 

21 N.A. 
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22 
REDCOM  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 

PROSERVCO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 35 

23 

FUNDACOBA CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 100 

FUNDAPRE  CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 55 

UNIÓN TEMPORAL MI 

PRIMERA INFANCIA 

 

NO CUMPLE 

 

CUMPLE 

NO EVALUADA- 

RECHAZO 

JURÍDICO 

NO CUMPLE N.A. 

UNÍN TEMPORAL 

SUEÑOS DE INFANCIA 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 0 

 

Se firma en la ciudad de Bogotá a los diecinueve (19) días del mes de diciembre de 2014. 

 

EVALUADORES JURIDICOS 

Daniel Forero (Original Firmado) 

Rosa Montejo 
(Original Firmado) 

Darwin Balaguera 
(Original Firmado) 

Andres Lozada 
(Original Firmado) 

Laura Visbal 
(Original Firmado) 

Ricardo Tejada 
(Original Firmado) 

Angela Rojas 
(Original Firmado) 

Jorge Iván Pinzon 
(Original Firmado) 

Manuel Gaitan 
(Original Firmado) 

José Oscar Socha 
(Original Firmado) 

Milton Peña 
(Original Firmado) 

Ximena Robayo 
(Original Firmado) 

Juan De Dios Duarte 
(Original Firmado) 
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Maria Camila Diaz 
(Original Firmado) 

Juan Carlos Molina 
(Original Firmado) 

Luis Reynaldo Escobar 
(Original Firmado) 

Gina Paola Ochoa 
(Original Firmado) 

EVALUADORES FINANCIEROS 

Henry Escobar 
(Original Firmado) 

John Alexander Gonzalez 
(Original Firmado) 

Leonardo Tapiero 
(Original Firmado) 

Cindy Liceth Montes 
(Original Firmado) 

Ismenia Merchán 
(Original Firmado) 

Hernán Sandoval 
(Original Firmado) 

Luz Mery Buitrago Martínez 
(Original Firmado) 

Luz Mery Castiblanco Pinzón 
(Original Firmado) 

José Héctor Martínez Mina 
(Original Firmado) 

EVALUADORES TÉCNICOS 

Melissa Acuña  
(Original Firmado) 

Carlos David Méndez 
(Original Firmado) 

Inés Buitrago  
(Original Firmado) 

Oscar Sossa  
(Original Firmado) 

Milbany Vega  
(Original Firmado) 
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Ana María Henao  
(Original Firmado) 

Jorge Murcia  
(Original Firmado) 

Liliana Farfan 
(Original Firmado) 

Maritza Téllez 
(Original Firmado) 

Amalia Peña 
(Original Firmado) 

Dina María Rodríguez Andrade 
(Original Firmado) 

Yulid Andrea Ruiz Ossio 
(Original Firmado) 

Luz Marina Hoyos Vivas 

 

(Original Firmado) 

 

 

 


